2

Проект
[image: image1.png]

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________

      №______

г. Биробиджан

О внесении изменений в приказ комитета образования Еврейской автономной области от 09.12.2014 № 710 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом комитета образования Еврейской автономной области от 09.12.2014 № 710 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:

- подпункт «а» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«а) заместитель председателя комитета образования области, курирующий деятельность отдела профессионального образования комитета образования области и отдела контроля и надзора в сфере образования комитета образования области (председатель комиссии); заместитель председателя комитета – начальник отдела общего образования комитета образования области (заместитель председателя комиссии); должностное лицо комитета образования области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии); начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы комитета образования области; консультант отдела организационно-правовой и кадровой работы комитета образования области; специалистов других структурных подразделений комитета образования области, определяемые председателем комитета образования области;»;

- абзац первый подпункта «а» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«а) представление председателем комитета образования области, либо лицом, исполняющего его обязанности, в соответствии с пунктом 25 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной области, и государственными гражданскими служащими Еврейской автономной области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Еврейской автономной области требований к служебному поведению, утвержденного постановлением губернатора области от 15.12.2009 № 280 (далее - Положение о проверке достоверности и полноты сведений), материалов проверки, свидетельствующих:»;

- подпункт «е» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«е) представление председателем комитета образования области, либо лицом, исполняющим его обязанности, материалов служебной проверки, свидетельствующих о совершении дисциплинарного проступка гражданским служащим, сообщившим в правоохранительные органы или средства массовой информации о ставших ему известными фактах коррупции (в случае совершения этим лицом дисциплинарного проступка в течение года после указанного сообщения).»;

2. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом комитета образования Еврейской автономной области от 09.12.2014 № 710 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов», изменение, изложив его в следующей редакции:

«Состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов

	Карепов

Илья Валерьевич
	- заместитель председателя комитета образования Еврейской автономной области, председатель комиссии;

	Сурменко

Ольга Михайловна
	- заместитель председателя комитета – начальник отдела общего образования комитета образования Еврейской автономной области, заместитель председателя комиссии;

	Панова

Александра Александровна
	- главный специалист-эксперт отдела организационно-правовой и кадровой работы комитета образования Еврейской автономной области, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Карачун
Мария Леонидовна
	- заместитель председателя комитета образования Еврейской автономной области;

	Коваленко

Маргарита Николаевна
	- консультант отдела организационно-правовой и кадровой работы комитета образования Еврейской автономной области;

	Павленко

Елена Владимировна
	- председатель предметной (цикловой) комиссии юридических дисциплин, преподаватель промышленно-экономического факультета программ СПО федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема» (по согласованию);

	Степаненко

Наталья Олеговна
	- начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы комитета образования Еврейской автономной области;

	Файн
Татьяна Анатольевна
	- председатель общественного совета при комитете образования Еврейской автономной области.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета

      Т.М. Пчелкина